De superbo fratre.

3. **S**rater superbus, seu humili contrarius, audax & austerus,
 vagus & verbosus, multis tædiosus & onerosus, facilis ad
 iram, difficilis ad veniam petendam: propria quærit, communia
 negligit; rarò bene contentus, nunquam in se pacatus.

De pigro fratre.

4. **S**rater acediosus, quasi semper infirmus, vltimus fe-
 rè in omni loco & horis, otio & somno deditus. Tar-
 dè ad opus venit, citò inde recedit, pronus ad exitum, segnis ad
 reditum, lætus ad prandium, tristis ad ieiunandum: velox ad
 dormiendum, piger ad surgendum; raucus ad cantandum, so-
 norus ad fabulandum; surdus ad obediendum, claudus ad labo-
 randum. Tepor cordis, grauis animæ morbus, generat tædium
 operis, & quærit solatium foris parui valoris. Non vincitur
 melius nisi diligentia boni operis, studio sacrae lectionis, &
 vsu frequentis orationis, tum memoria dominicæ passionis.

Y y z

Qui

Qui vult vitia vincere, oportet eum sapius violentiâ facere nature, & Christi gratiâ humiliter implorare, & paciēter expectare.

CAPVT XI.

De abnegatione sui & omnium rerum.

Lucæ 14.

I. **Q**ui non renunciauerit omnibus qua possidet, non potest meus esse discipulus. Domine Deus, durus videtur hic sermo tuus, & quis potest eum implere? Audi fili mi, & docebo te; & non erit tibi graue & impossibile facere, quod dixi: Dilige me, & relinque te, & inuenies me in omni loco & tempore. Ego summum bonū & summè desiderabile animæ tuæ. En sto ante ostium cordis tui, & pulso; aperi mihi, & introibo ad te, quia ego salus & vita tua. Ego omnia in omnibus, & super omnia amandus & laudandus. Ego totus tuus, hîc & vbique præsens; sed cæcus me non videt, & surdus non audit, & stultus nō intelligit hæc. Tu ergo esto totus meus, & in nullo te quærens; & sapiet tibi suauissime præ omnibus Deus tuus.

2. Domine verum est quod loqueris; placet mihi omne, quod dicis. Igitur relinquam me citò propter te, ne tardè inueniam te. Tu in me, & ego in te per amorem, quem accendis in me. Oro te Domine, mane apud me libere, ne deficiam relictus à te, tamquàm exul in carcere & peregrinus in itinere. Adiua me, & saluus ero; & meditabor in omnibus vijs, verbis, & factjs tuis, die ac nocte. Diligam te Domine virtus mea pure & perfecte propter te, & omnia, à te facta propter te. Nec me nisi propter te, & sèper plus quàm me. Omnia autem infra te, & te solum supra omnia bona in cælo & in terra. Tu solus mihi sufficis plene & perfecte; ideo nil volo nec cupio nisi te, qui es ante omnia, & supra omnia, & in omnibus Deus benedictus in secula. Amen.